[18.] XIII. Sublato tali modo [18.] For denne Sags
Torberno, non deerant, tam inter Skyld beladte Kong Christian
eos, qui summo, quam qui humili sig med stor Ugund af Ade-
loco nati essent in Regno, quorum len, som sagde, han var en
alii clam, alii vero palam, Regem Tyran udi hans Hierte, og
traducentes, crimina illi multa gra- ikke efterfulgte hans Herre Fa-
viaque objectabant, asserentes illum ders gode Fodspor: havde end
relictis vestigiis paternis, prorsus in Torben Dre været skyldig der-
gravem degenerasse Tyrannum, quod udi, da var det stæt for Kongens
nulla tam illustrium quam honestorum egen Sjæls Saligheds Skyld,
hominum supplicatione permotus, ob og Rigets Bedste. Bisp
leve crimen, et quod ad salutem Re- Dre Bilde, kom noget der-
gis sui conservandam a Torberno ad- efter til ham og sagde, han
missum videri poterat, tantum virum dermed havde gjort sig en ond
sustulisset. Quid autem de tali Rege, Gierning, og bragt sig alt
posthaec sperandum essem subditis? Ridderstaben paa Hassen, saa
Exemplum Torberni omnes aperte at Kongen derover begyndte
monere posset. Evidem hac seve- at frygte sig.
ritate in Torbernum Rex mentes atque voluntates maximorum
ordinum in Regno, tam senatorii, quam equestris, maxime a se
alienavit, pertimescentium eandem in se severitatem, si vel leviter
offenderent, quam conspexissent in Torbernum, quam ob rem
omnes magis magisque eum odisse post cooperunt. Hæc ab iis
qui ea excepérant, celeriter ad Regem perferuntur, quæ dubium
anxiūmque eum reddiderunt, ratiocinantem secum, quod ut ex

parva scintilla magnum quandoque incendium, sic ex his et similibus hominum divulgatis vocibus, rebellio aperta, seu nova seditio in Regno posset cooriri: Proinde perutile visum est illi, in tempore rationes quærere, quomodo hæ vulgi periculosæ voices, minimo Regni dispendio, quamprimum suppressantur.

[19.] XIV. Hæc dum Rex meditatur, ecce quæ in muro arcis Regiæ at Vægterne paa Københavns de more solito Hafniæ dispositæ Slot udi Omgangen havde erant stationes seu vigiliæ, medio formæret nogle Mætter som noctis tempore, clare lucere super et Lys brænde over Hans suspensum scribam lumina, ex arce Skriver udi Galgen, hvilket conspicantur, quod quum postere die blev allevegne rygtbar, hvor-divulgassent, ad Regis aures id quo- over Kongen befoel dem, at que summa celeritate pervenit. Ac- naar de merkede saadant frem- cersit ad se Rex Vigiliæ, et ex iis deles, skulde de lade ham vide quærerit certo ne vidissent, super ca- det, hvilket de og giorde, saa daver suspensi scribæ noctu, lumina at Kongen selv saae det Lys lucere. Affirmant aliquoties id se ellers Blus over ham. Somme vidisse, mandat illis igitur, ut si quid mene, at dette var saa bestilt tale proxima nocte viderint, id sibi af Kongen selv, formedelst renuncient, ut id quoque coram aspi- nogle Munk i Graabrodre- cere possit. Observant quanta pos- Kloster, som paa Spids holdte sunt diligentia, ac iterum accensa lu- Lys over ham, at han i saa mina conspicantur, regique juxta man- Maade kunde forfeire sin Sag datum ejus rem omnem renunciant, mod Torben Dre, som han Surgit ille de nocte, ac progressus lod hænge. Derever befoel in murum, in quo vigiliæ noctu sta- Kongen, Hans Skrivers Biig tiones habere consueverunt, atque ex fulde tages af Galgen, og muro ad crucem, non adeo remote lod det hæderligen begrave udi ab arce ante civitatem erectam, pro- Graabrsdre, saa at den gespectans, lucidum jubar incenso lu- mene Mand sagde, Torben mini persimile videt, quod meteoronne Dre med Uret havde ladet esset, an ex uligine, viscositateque ham hænge. terræ alia quedam inflammatio, nec Rex nec ab eo interrogati peritissimi quique scire poterant. Rex tamen omnia hæc in honorem scribæ convertit, atque per ea etiam innocentiam ejus probare conatur, quapropter ut seipsum primo omni suspicione liberet,